III, 4, 27 (422 Iun. 19).

IDE<sup>M</sup> AA. EVSTATHIO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Pro singulis lib(ris) argenti, quas primipilares viris spectabilibus ducibus sportulae gratia praestant, quaterni solidi praebantur, si non ipsi argentum offerre sua sponte maluerint. DAT. XIII KAL. IVL. CONST(ANTINO)P(OLI) HONORIO XIII ET THEODOSIO X AA. CONSS.

R

1 eustatio R<sup>a</sup> 2 praetant R

III, 4, 28 (423 Mai. 18).

IDE<sup>M</sup> AA. ASCLEPIODOTO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Valentinianae ceterarumque legum, 44 f. 4' quae diversa super temporibus usurpatae | militiae statuerunt, auctoritate cessante haec praecipimus observari: primum ut neque curialis || 'neque cohortalinus neque curialis aut cohortalini filius condicione deserta ad aliam' audeat adspirare fortunam, cui maio-

IVST.  
|| inc. | 'Sed nec ad aliam cohortalinus vel cohortalini filius' 5

1 ceterarumquae R 3 praecipimus] Beck, praecipimus R

rum suorum exempla praeiudicant. || Dein, si quis memoratarum condicionum laqueis inretitus ad militiam armatam per subreptionem vel inlicitum patrocinium transierit et id curia, ex qua tiro ortus est, per decennium iugiter siluerit, ut is, qui in castris sine aliqua fortunae pristinae conventione incessanter stipendia meruerit designata sibi et strenue susceptis armis insudaverit, minime conveniatur ulterius, sed privilegia et praemia viri fortis expectet. ET CETERA. DAT. XV KAL. IVN. CONST(ANTINO)P(OLI) ASCLEPIODOTO ET MARINIANO VV. CC. CONSS.

|| finit IVST.

R. — IVST. 12, 57, 12.

5 sibi et] scripsi, est et R, et Cuiacius

VIII, 4, 29 (428 Iul. 10).

IMPP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. FLORENTIO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Ii, quorum nomina excellentiae tuae suggestio comprehendit, omnesque, qui ex primipilariis ex quamcumque provincia quamlibet militiam contra licitum praesumpserunt, etiamsi obtinuisse eam speciali adnotatione nostrae indulgentiae videantur, spoliati cingulo ad priorem statum et condicionem pristinam revocentur, omni aditu cuiuslibet dignitatis ita huiusmodi condicioni praecluso, ut non solum impetratis iam beneficiis careant, verum etiam, si quid postmodum elicere temptaverint, id omne in inritum devocetur. Praeceptis enim vestris et publicis utilitatibus in perpetuum debent esse subiecti nec exsequendarum q. 44 f. 5 necessitatum munia declinare. | DAT. VI ID. IVL. CONST(ANTINO)P(OLI) FELICE ET TAVRO CONSS.

R

1 hui R 3 militia R 8 pertuum R<sup>a</sup>

VIII, 4, 30 (436 Apr. 3).

IDEA AA. ISIDORO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. POST ALIA: EODEM EXEMPLIO EVBVLO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o ILLYRICI. Si cohortalis apparitor aut obnoxius cohorti ad ullam posthac adspiraverit dignitatem, spoliatus omnibus impetrati honoris insignibus ad statum pristinum revocetur, liberis etiam in tali eius condizione susceptis 1 fortunae patriae mancipandis || . Si qui vero cohortalis vel subiectus cohorti ullam ante hanc legem gessit militiam aut coeptam dudum etiamnunc gerit aut causidicinam in foro amplissimae praefecturae Orientis adque Illyrici vel urbano profitetur iudicio, in 2 codem latarum pridem constitutionum sanctio observetur. Post hanc vero legem || si quis ex his ausus fuerit ullam affectare militiam, nulla praescrbitione temporis muniatur, sed ad condicionem propriam retrahatur, ne ipse vel eius liberi post talem ipsius statum procreati quod cohorti debetur valeant declinare. DAT. III NON. APRIL. CONST(ANTINO)P(OLI) ISIDORO ET SENATORE CONSS.

IVST.

om.

|| finit

10  
|| redit sed quod  
sed praeter eam sci-  
licet, quae ex qua-  
draginta annis col-  
ligitur

10

15

R. — GEMINA (?) 12, 1, 188 (inde a 6 si qui). — IVST. 12, 57, 12.

6/7 si qui uero cohortalis uel subiectus cohorti] 14 cohorti] patriae gem.  
si qui decurio aut subiectus curiae gem.

f. 5' | V [= BREV. II]. DE CVRSV PVBLICO ANGARIIS  
ET PARANGARIIS.

, 1 (315 Ian. 22).

IMP. CONSTANTINVS A. AD CONSTANTIVM. Si quis iter faciens bovem non cursui destinatum, sed aratris deditum duxerit abstrahendum, per stationarios et eos, qui cursui publico praeſunt, debito vigore correptus aut iudici, si praesto fuerit, offeratur aut magistratis municipalibus competenti censura tradatur eorumque obsequio transmittatur, aut si eius fuerit dignitatis, ut nequaquam in eum deceat tali vigore consurgere, super eius nomine ad nostram clementiam referatur. Qui enim explicaverit mansionem, si forte boves non habuerit, immorari debet, donec fuerint exhibiti ab his, qui cursus publici curam gerunt<sup>1</sup>, nec culturae terrae inservientes abstrahere. ACC. XI KAL. FEB. CARALIS  
CONSTANTINO A. III ET LICINIO III CONSS.

R

1 Constantium] mag. incertus, nam constitutio- plecauerit mansionem R: fortasse scr. expli-  
nes datae ad Constantium ppo annorum sunt 7 bobes non ab-  
324—327 uouem R<sup>a</sup> 3 preſto R 6 ex- caverit iter, mansio ea  
egerunt R 8 gerunt] Gothofredus, egerunt R

, 2 (316 Mai. 14).

IDEM A. AD TITIANVM. Quoniam plerique nodosis et validissi- mis fustibus inter ipsa currendi primordia animalia publica cogunt quidquid virium habent absumere, placet, ut omnino nullus in agitan- do fuste utatur, sed aut virga aut certe flagro, cuius in cuspide infixus brevis aculeus pigrescentes artus innocuo titillo poterit ad- monere, non ut exigat tantum, quantum vires valere non possunt. Qui contra hanc fecerit sanctionem promotus, regradationis humili- tate plectetur: munifex poenam deportationis excipiat. DAT. PRID.  
ID. MAI. SABINO ET RVFINO CONSS.

IVST.  
Equos, qui publico cursui deputati sunt, non lignis vel fusti- bus, sed flagellis tantummodo agitari decernimus: poena non defutura contra eum, qui aliter fecerit.

R. — IVST. 12, 50, 1.

1 Titianum] mag. incertus 4 uiga R<sup>a</sup>

, 3 (326 [339] Febr. 15).

: 6 | IDEM A. AD ACINDYNVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)O. Praesidibus et rationalibus cete- risque, quibus propterea res publica et annonas et alimenta pecori- bus subministrat, usurpandi agminalis seu paraveredi licentia derogetur. ¶ Quibus illud quoque licere non patimur, ne quid de provincialibus citra ordinem poscant nisi hi tantum, quorum fides cognita est, cum usus necessitatis exegerit. Vestrae vero gravitatis ubi ratio exegerit, cursus publicus praesto est, quibus si a publico itinere aliqua militari via divertendum fuerit, ubi evectio non erit, publicis utemini agminalibus, sed modice et temperate tantum ad usum proprium necessariis. Quae res si neglecta fuerit, vobis aesti-

IVST.  
om.  
¶ Sed nec alia via eundi quisquam ha- beat facultatem, nisi per quam cursus publicus stare dig- noseatur: excepta videlicet tua subli- missima sede, cui cursus publicus et

1 non Constantini est, sed Constantii acindynum] scripsi, acyndinum R 3 subministrat] Iust. (Lat. plerique et Graeci), subministrant R Iust. (I<sup>a</sup>) ligentia] Iust., ligentia R 5 hii R 6 grauitatis] R, grauitati Gotha- fredus, cui Iust. 7 preſto R 8 militari] fortasse scr. limitari 9 tempore R<sup>a</sup>: for- tasse scr. temperate et

mationis vestrae notam incurritibus praesides periculum sustinebunt, cum super hac re exploratores iam missi sint. Quae enim mala provincialibus inferantur, conici ex eo etiam potest, quod nostris itineribus, quos publica utilitas movet, magna atque anxia dispositione vix vice-norum agminalium numerus subministrari queat. P(EO)P(OSITA) XV KAL. MART. CONSTANTINO 5  
A. VII ET CONSTANTIO CAES. CONSS.

proficisciendi per eum  
licentia et ubi ratio  
exegerit praesto est

R. — IVST. 12, 50, 2.

2/4 quae enim (mala add. B<sup>b</sup>) potest quid nostris itineribus (p. q. u. i. del. R<sup>b</sup>) prouincialibus i. c. ex e. e. potest quod nostris itineri- bus R 5 magminalium R<sup>a</sup> quaeat R<sup>a</sup>  
5 constantino] immo constantio, ut ostendit nomen praefecti

VIII, 5, 4 (326 Jun. 22).

IDEA A. MENANDRO. Certis nuntiis conpertum est, quod plures veluti sibi ac necessitatibus propriis petitas angarias taxato pretio distrahunt. Quamvis itaque raro posthac et non nisi merentibus evictiones praebendae sint, omnes tamen, qui ubique sunt cursus publici observatione districti, inquirant, si quis in hoc genere criminis possit intercipi, q. 44 f. 6' ut emptor et venditor in insulam relegentur, illis etiam, | qui observare iussi sunt, pro 1 dissimulatione vel neglegentia idem supplicium luituris. Non inprobum tamen est, si is, qui angarialem habet copiam, ad tutelam vitae vel laborem adeundum itineris pro solacio sibi quandam sociaverit. Namque hoc factum meretur veniam nec latere poterit explorantes; illud poena superius dicta plectendum est. Super qua re proconsules rectores provinciarum praefectos vehiculorum adque omnes, qui cursui publico praesunt, ad- 10 moneri conveniet. DAT. X KAL. IVL. CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO CAESARE CONSS.

R

1 Menandro] mag. incertus 4 destricti R 6 luiturius R 7 adeundum] fortasse ad-  
5 vinditor R relegentur] scripsi, relegetur R eundi 9 explorante R<sup>a</sup> 10 praefectus R<sup>a</sup>

VIII, 5, 5 (354 Jul. 25).